
Der Stand nach Sept.-Contest 2021 

Mai zählt nicht im UKW-Pokal. 

Sept. ist noch vorläufig. 

 

Einzel-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DL4FNM X06 4.379 1.867   840 1.145 527 

2 DL2ALF X17 3.967 1.807   800 1.360  
3 DL4MW X30 3.286 1.370   608 1.018 290 

4 DG0PF X30 2.844 1.367   346 736 395 

5 DH1AKY X30 2.844 1.092   494 942 316 

6 DL2FFW X30 2.504 978   461 854 211 

7 DL3AMI X04 2.371 818    1.079 474 

8 DL2AKT X17 2.288 1.526    762  
9 DK5AJ X13 2.196 820 197  382 428 369 

10 DM3AWK X11 1.837  172  467 697 501 

11 DD5DD Z90 1.747 842 73  242 326 264 

12 DF1ASG Z90 1.617 1.149 146  85  237 

13 DL3AWK X11 1.385 1.385      
14 DL5ALW X06 1.329 816   170  343 

15 DH1DX X28 1.182 632 61   305 184 

16 DO3LGI X30 1.123 759    206 158 

17 DO1AYJ X22 1.095 1.095      
18 DL5AWE X11 894 650    244  
19 DN5PW X30 884 858     26 

20 DK5WN X17 876 876      
21 DJ2AX X20 840 840      
22 DG0ONW X30 796 796      
23 DL6OO X11 753 590    163  
24 DL5APW X26 725 725      
25 DL5ZL X13 707     285 422 

26 DG0OME X13 706 706      
27 DL3AMF X13 702 702      
28 DK4RC X28 701 701      
29 DL3AWI X06 683 556   127   
30 DO7MUF X06 645 645      
31 DG0PG X07 614 602 12     
32 DO6NI Z90 552 297    150 105 

33 DL2ARD X28 509     509  
34 DO4HBK X10 466 466      
35 DK0TC X23 448      448 

36 DF2AP X10 382 382      
37 DL1EMY X34 376    224 152  
38 DL4APJ X20 352 223    76 53 

39 DO5KH X01 290 290      
40 DL5ANS X23 279 279      
41 DH8WG X13 265     265  
42 DL2AQI X12 264 112    20 132 

43 DL5ZA X13 260 260      
44 DL1ULN X19 224     224  
45 DH5WB X30 198 156   42   
46 DL1AOB X16 183     183  
47 DL4AMM X06 151 151      
48 DL6NWA X17 149 149      
49 DL5AOL X16 122     122  
50 DL8MV X06 116 37     79 

51 DL8LSK X38 93 93      



52 DM1PL X37 85  85     
53 DD8ASC X46 83 83      
54 DM2HEY X01 74 74      
55 DO5AMF X08 61     61  
56 DH6AD X31 36  36     
57 DL3ATI X11 24  24     
58 DO9FNM X06 21     21  
59 DL3AZI X06 11     11  

 

Mehrmann-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DR1T X30 3.825 1.720   840 1.089 176 

2 DM5M X08 1.772 762    659 351 

3 DL2VN X22 587 587      
4 DL0GTH X17 527      527 

5 DL0SHZ X13 450     450  
 

OV-Wertung 

 
Platz OV DOK Gesamt März April Mai Juni Juli Sept  

1 Ilmenau X30 18304 9.096   2.791 4.845 1.572  
2 Gotha X17 7807 4.358   800 2.122 527  
3 Sömmerda X06 7335 4.072   1.137 1.177 949  
4 Südharz X13 5286 2.488 197  382 1.428 791  
5 Eisenach X11 4893 2.625 196  467 1.104 501  

6 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 3867 2.288 170  327 476 606  

7 Greiz X28 2392 1.333 61   814 184  
8 Erfurt 1 X04 2371 818    1.079 474  
9 Gebra X08 1833 762    720 351  

10 Jena X22 1682 1.682     
 

 

11 Gera X20 1172 1.043    76 53  
12 Arnstadt X10 848 848     

 
 

13 Lobenstein X23 727 279     448  
14 Saalfeld X26 725 725     

 
 

15 Nordhausen X07 614 602 12    
 

 
16 TU Ilmenau X34 376    224 152   
17 Rossleben X01 364 364     

 
 

18 Drei Gleichen X16 305     305   
19 Heiligenstadt X12 264 112    20 132  
20 Ilmtal X19 224     224   
21 Oberweissbach X38 93 93       
22 Meiningen X37 85  85      
23 Saale.Holzland X46 83 83       
24 Suhl/Zella-Mehlis X31 36  36      

 

2m Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Sept 

1 DM3AWK X11 1.861 762 109  489 501 

2 DL4FNM X06 1.738 743   468 527 

3 DL4MW X30 1.232 576   366 290 

4 DL2FFW X30 1.211 613   387 211 

5 DD5DD Z90 1.183 520 73  326 264 

6 DH1DX X28 1.182 632 61  305 184 

7 DH1AKY X30 1.164 502   346 316 

8 DL2AKT X17 1.136 688   448  



9 DL2ALF X17 1.023 595   428  
10 DF1ASG Z90 1.003 669 97   237 

11 DG0PF X30 952 353   204 395 

12 DK5AJ X13 950 390 48  143 369 

13 DL5AWE X11 894 650   244  
14 DL3AMI X04 881    407 474 

15 DL5APW X20 725 725     
16 DL5ZL X13 707    285 422 

17 DG0OME X13 706 706     
18 DL6OO X11 646 483   163  
19 DO3LGI X30 632 372   102 158 

20 DL5ALW X06 585 242    343 

21 DO1AYJ X22 558 558     
22 DJ2AX X20 539 539     
23 DL2ARD X28 509    509  
24 DO6NI Z90 483 297   81 105 

25 DK4RC X28 465 465     
26 DK0TC  X23 448     448 

27 DK5WN X17 446 446     
28 DL3AWI X06 427 427     
29 DG0PG X07 421 409 12    
30 DN8PW X30 335 335     
31 DL4APJ X20 317 223   41 53 

32 DO4HBK X10 316 316     
33 DL5ANS X23 279 279     
34 DH8WG X13 265    265  
35 DL2AQI X12 264 112   20 132 

36 DL5ZA X13 260 260     
37 DL1ULN X19 224    224  
38 DO5KH X01 204 204     
39 DL3AMF X13 186 186     
40 DL1AOB X16 183    183  
41 DF2AP X10 167 167     
42 DL6NWA X17 149 149     
43 DL4AMM X06 130 130     
44 DL5AOL X16 122    122  
45 DL8MV X06 116 37    79 

46 DL8LSK X38 93 93     
47 DM1PL X37 85  85    
48 DM2HEY X01 74 74     
49 DO5AMF X08 61    61  
50 DH5WB X30 56 56     
51 DH6AD X31 36  36    
52 DN5PW X30 26     26 

53 DL3ATI X11 24  24    
54 DD8ASC X46 19 19     

 

70cm Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli 

1 DL2ALF X17 1.116 666   450 

2 DG0PF X30 948 602   346 

3 DL4MW X30 897 516   381 

4 DL3AMI X04 888 473   415 

5 DL2AKT X17 857 580   277 

6 DM3AWK X11 856 623 25  208 

7 DH1AKY X30 763 451   312 

8 DL4FNM X06 732 559   173 



9 DO7MUF X06 645 645    
10 DL2FFW X30 607 365   242 

11 DO1AYJ X22 537 537    
12 DN5PW X30 494 494    
13 DO3LGI X30 491 387   104 

14 DK5AJ X13 470 258 74  138 

15 DL5ALW X06 430 430    
16 DG0ONW X30 408 408    
17 DK5WN X17 344 344    
18 DF1ASG Z90 328 279 49   
19 DD5DD Z90 322 322    
20 DJ2AX X20 301 301    
21 DL3AMF X13 236 236    
22 DF2AP X10 215 215    
23 DG0PG X07 193 193    
24 DK4RC X28 172 172    
25 DO4HBK X10 150 150    
26 DL3AWI X06 129 129    
27 DL6OO X11 107 107    
28 DO5KH X01 86 86    
29 DO6NI Z90 69    69 

30 DD8ASC X46 64 64    
31 DH5WB X30 43 43    
32 DL4APJ X20 35    35 

33 DL4AMM X06 21 21    
 

GHz Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli 

1 DL4FNM X06 1.909 565   840 504 

2 DL2ALF X17 1.828 546   800 482 

3 DL4MW X30 1.157 278   608 271 

4 DG0PF X30 944 412   346 186 

5 DH1AKY X30 917 139   494 284 

6 DK5AJ X13 776 172 75  382 147 

7 DL2FFW X30 686    461 225 

8 DL3AMI X04 602 345    257 

9 DM3AWK X11 505  38  467  
10 DG0ONW X30 388 388     
11 DL1EMY X34 376    224 152 

12 DK4RC X28 344 344     
13 DL5ALW X06 314 144   170  
14 DL2AKT X17 295 258    37 

15 DF1ASG Z90 286 201   85  
16 DD5DD Z90 242    242  
17 DL3AWI X06 127    127  
18 DH5WB X30 99 57   42  
19 DK5WN X17 86 86     
20 DN5PW X30 29 29     
21 DO9FNM X06 21     21 

22 DL3AZI X06 11     11 

 

 
Bei Reklamationen an dg0onw@darc.de 
73 Jürgen DG0ONW 
 

mailto:dg0onw@darc.de

